
      

1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

 
Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 
se sídlem:  Lidická 135, 387 01 Volyně 
IČ:  60650478 
DIČ:  CZ60650478 
identifikátor datové schránky:  t7nkjj3 
zastoupená:  PaedDr. Evou Klasovou, ředitelkou školy 

na jedné straně jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

a 

společnost:  MERCI, s.r.o. 
se sídlem:  Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno 
IČ:   46966447 
DIČ:   CZ46966447 
identifikátor datové schránky: wjeuqe5 

zastoupená:  RNDr. Libor Reichstädter, CSc.   

na jedné straně jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“). 
                    
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení, aby se stal zhotovitelem 
díla: 

„Modernizace chemické laboratoře“ (dále jen „zakázka“). 

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě řádně provést pro objednatele dílo podle této smlouvy 
a v souladu s dokumenty, které tvoří přílohy této smlouvy. Zhotovením díla se rozumí 
úplné, funkční a bezvadné provedení všech montážních prací a konstrukcí, včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné, včasné a kompletní 
dokončení celého díla včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla tak, aby 
bylo dílo řádně, včas a kompletně bez výhrad dokončeno v souladu s obecně technickými 
požadavky a v souladu s touto smlouvou. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad 
a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v této smlouvě. 

 



      

2 

II. 
Předmět díla a místo plnění 

1. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek 
sjednaných v této smlouvě, minimálních technických požadavků a podle položkového 
rozpočtu a výkresové dokumentace dodávky zavazuje k provedení díla: Modernizace 
chemické laboratoře (dále jen „dílo“). 

2. Minimální technické požadavky, položkový rozpočet a výkresová dokumentace tvoří 
přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

3. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž 
použití je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité 
technologii.  

4. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací 
písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, vč. jejich ocenění, 
a to ve formě změnového listu, který bude podkladem pro zpracování dodatku 
k smlouvě. 

 
III. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného položkového rozpočtu, který je nedílnou 
součástí a přílohou této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost 
a považuje se mezi smluvními stranami za závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli 
nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH: 503 914,04 Kč 

DPH z celkové ceny: 105 821,95 

Celková cena včetně DPH: 609 735,99 

 
3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 20. 4. 2023, 

jejíž část oceněný soupis prací s výkazem výměr je přílohou a součástí této smlouvy 
o dílo. 

4. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po celou 
dobu realizace díla. 

 
IV. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem 
na účet zhotovitele na základě zhotovitelem vystavených faktur. 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavené faktury. 

4. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 



      

3 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena až 
po předání a převzetí díla, a v případě vad a nedodělků po podpisu zápisu o úplném 
odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

5. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu – faktury, za podmínky jejího řádného vystavení v souladu 
s touto smlouvou a zákonnými normami, a to doručovanou na doručovací adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti faktury běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení oprávněného dokladu objednateli. 

7. Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu 
jejího vystavení. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez zbytečného 
odkladu vrátit zhotoviteli k opravení nebo novému vyhotovení fakturu, která bude 
objednateli doručena později než 7. kalendářní den po datu jejího vystavení. Taková 
faktura bude považována za vadnou, z jejího doručení nevzniká nárok na platbu a jejím 
doručením nezačíná běžet lhůta splatnosti. 

8. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odeslána z bankovního účtu objednatele. 
 

V. 
Doba provádění díla 

1. Termín zahájení dodání díla je stanoven: na nejdříve 14. srpna 2023, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

Termín pro dokončení díla: nejpozději do 31. srpna 2023. 

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k předání před termínem sjednaným v bodě 1., je 
objednatel povinen jej převzít.  

 
VI. 

Sankce a smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným dokončením díla, je povinen zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den 
prodlení. Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele 
jednostranným úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti 
dílo dodat, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 

2. V případě, že objednatel je v prodlení se zaplacením ceny díla podle čl. IV této smlouvy, 
je povinen objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
automobilu za každý započatý den prodlení.  

 



      

4 

VII. 
Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje 
na celé plnění díla včetně všech komponentů, po dobu 36 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného 
díla. Zhotovitelem dodané dílo musí v záruční době splňovat požadavky na kvalitu určené 
výchozími podklady a obecně platnými předpisy a normami. Jestliže dílo tyto požadavky 
nesplňuje, je taková odchylka kvality díla považována za vadu díla a zhotovitel je povinen 
ji v přiměřené lhůtě a na vlastní náklady odstranit. 

3. Objednatel bude reklamace doručovat prostřednictvím datové schránky. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně ujednávají, že právní režim závazkového vztahu založeného 
touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Případné spory 
vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušným soudem. 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se 
budou řídit právním řádem České republiky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou přílohy smlouvy. V případě rozporu nebo 
nejednoznačnosti dokumentů této smlouvy o dílo je pořadí závaznosti dokumentů 
následující: 

 smlouva o dílo 

 přílohy smlouvy v pořadí uvedeném v seznamu příloh 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. 

8. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá 
práva a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou 
povinny se vzájemně informovat o změně údajů uvedených na první straně této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany si ujednaly, že doručování písemností souvisejících s plněním smlouvy 
bude prováděno prostřednictvím datových schránek smluvních stran uvedených 



      

5 

v záhlaví této smlouvy, není-li v této smlouvě či smluvními stranami výslovně sjednáno 
jinak. V případě změny datové schránky je smluvní strana povinna změnu písemně 
oznámit druhé smluvní straně. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 
 
PŘÍLOHY SMLOUVY 

 

Příloha č. 1 – Minimální technické požadavky 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 
Příloha č. 3 – Výkresová dokumentace 

 
 
Ve Volyni dne 27. dubna 2023   V  Brně dne 2. 5. 2023  
 
 
 
 
za objednatele:      za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………     …………………………………. 
PaedDr. Eva Klasová RNDr. Libor Reistädter, CSc. 
     ředitelka školy jednatel firmy 


